РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.06.2013г
	х.Авилов

	№ 37

	    Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Авиловского сельского поселения Константиновского района и составления проекта бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Авиловского сельского поселения  от 30.08.2007 № 13 «О бюджетном процессе в Авиловском  сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Авиловского сельского поселения  Константиновского района и составления проекта бюджета Авиловского сельского поселения  Константиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Авиловского сельского поселения  Константиновского района и составления проекта бюджета Авиловского сельского поселения  Константиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Авиловского сельского поселения  обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Авиловского
сельского  поселения                                                                      О.А.Кондратенко
	Приложение

к постановлению Администрации Авиловского сельского поселения
от ____________ № ____
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Авиловского сельского поселения Константиновского района и составления проекта бюджета Авиловского сельского поселения  Константиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

№
п/п
Содержание мероприятий
Срок

исполнения
Ответственный исполнитель
1

2

3

4

1.

Подготовка  и внесение на рассмотрение главе отчетов о реализации в 2012 году муниципальных долгосрочных и ведомственных целевых программ

до 01.04.2013 г.

Специалисты Администрации Авиловского сельского поселения
2.

Внесение изменений в муниципальные долгосрочные и ведомственные целевые программы с учетом мероприятий областных программ, результатов оценки эффективности реализации муниципальных  долгосрочных и ведомственных целевых программ, а также в части оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий на текущий финансовый год и плановый период
до 01.08.2013 г.

Специалисты Администрации Авиловского сельского поселения
3.

Подготовка соответствующего правового акта в случае принятия решения о разработке муниципальной долгосрочной или ведомственной целевой программы со сроком ее реализации начиная с 2014, 2015, 2016 годов
до 01.09.2013 г.

Специалисты Администрации Авиловского сельского поселения

4.

Формирование планового реестра расходных обязательств Авиловского сельского поселения Константиновского района
до 01.06.2013 г.
Начальник сектора экономики и финансов
5.

Разработка и представление главе Авиловского сельского поселения:
до 01.09.2013 г.

5.1.

Сведений о задолженности по платежам в  бюджет Авиловского сельского поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов: земельному налогу; налогу на имущество физических лиц.

Сведений о реструктуризируемой задолженности пред​приятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в  бюджет Авиловского сельского поселения на 2014 - 2016 годы

до 20.06.2013 г.

начальник МР ИФНС №4 по Ростовской области, Советник государственной службы РФ I класса Корольков Н.И. (по согласованию)

5.2.

Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал м по Авиловскому сельскому поселению  на 2014 - 2016 годы, по следующим доходным источникам:

налогу на доходы физических лиц

налогам на совокупный доход

налогу на имущество физических лиц

земельному налогу

по государственной пошлине за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления

до 20.06.2013 г.

до 20.06.2013 г.

до 20.06.2013 г.

до 20.06.2013 г.

Специалист I категории сектора экономики и финансов, начальник МР ИФНС №4 по Ростовской области, Советник государственной службы РФ I класса Корольков Н.И. (по согласованию) в части предоставления отчетов за 2012 год 5-УСН,  5-ЕСХН
Специалист I категории по вопросам имущественных и земельных отношений, директор Константиновского ГУПТИ РО Илюхин Э.К.

Специалист I категории по вопросам имущественных и земельных отношений,  начальник Территориального отдела Управления Росреестра по Ростовской области Толкачева И.В. (по согласованию)

Специалист I категории сектора экономики и финансов
5.3.

Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в государственной и муниципальной собственности Авиловского сельского поселения  на 2014 - 2016 годы

По доходам от продажи материальных и нематериальных активов, в том числе:

по доходам от реализации имущества; доходам от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  разграничена;

до 20.06.2013 г.

.до 20.06.2013 г.

Специалист I категории по вопросам имущественных и земельных отношений
Специалист I категории по вопросам имущественных и земельных отношений
5.4.

Информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот

до 01.09.2013 г.

Специалист  I категории сектора экономики и финансов
6.

Рассмотрение главой Авиловского сельского поселения   Прогноза социально-экономического развития Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2014 - 2016 годы

до 01.08.2013 г.

Глава Авиловского сельского поселения
7.

Внесение изменений в муниципальные долгосрочные и ведомственные целевые программы с учетом прогноза социально-экономического развития Авиловского сельского поселения Константиновского района Ростовской области на 2014 - 2016 годы

до 01.10.2013 г.

Специалисты Администрации Авиловского сельского поселения
8.

Внесение изменений в  долгосрочную целевую программу «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Авиловском сельском поселении на 2010 - 2015 годы» и разработка  долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Авиловском сельском поселении на 2016 - 2020 годы» в связи с образованием с 1 января 2014 г. муниципальных дорожных фондов и установлением дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты по акцизам на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей

до 01.08.2013 г.

Специалист I категории по вопросам муниципального хозяйства
9.

Формирование и представление Главе Авиловского сельского поселения параметров бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2014 - 2016 годы с учетом внесенных изменений в муниципальные  долгосрочные целевые программы, в том числе:

изменение параметров бюджетных ассигнований  на 2014 - 2015 годы;

объемы бюджетных ассигнований  на 2016 год

до 07.11.2013 г.

Начальник сектора экономики и финансов.

10.

Подготовка постановления Администрации Константиновского района «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Константиновского района на 2014 - 2016 годы»
в течение месяца с момента получения нормативного правового акта Правительства Ростовской области

Начальник сектора экономики и финансов
11.

Подготовка проекта Решения Собрания депутатов Авиловского сельского поселения «О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов»
до 15.11.2013 г.

Начальник сектора экономики и финансов
12
Подготовка проекта Решения Собрания депутатов Авиловского сельского поселения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с пояснительной запиской

до 10.11.2013 г.

Специалист I категории по вопросам имущественных и земельных отношений
13.

Разработка и формирование уточненного реестра расходных обязательств Авиловского сельского поселения Константиновского района
До 20.01.2014 г.

Начальник сектора экономики и финансов